
Forslag til Generalforsamlingen

Forslag om etablering af områder med vilde planter i
fritvoksende græsser!

Det kommer næppe bag på hverken Grundejerforeningen eller os, der bor i vores område, at naturen
har det skidt?

Jeg hørte i Go´MorgenDanmark i dag, at Danmark er det EU-land, der har mindst vild natur, og at
1800 arter er i fare for at uddø!

Medierne er fulde af rædselsscenarier om, hvordan det ender, hvis vi ikke gør noget!

Græsplæner er golde ørkener, som ikke tiltrækker nogen insekter, og det kan vi ikke være bekendt,
for vi kommer også til at mærke det efterhånden, som de forsvinder, eller rettere vore børn og
børnebørn kommer til at mærke det endnu mere!

Vi har gartnere, der fiser rundt på kørende græsslåmaskiner flere gange om måneden, men vi kan
selv gøre noget for at passe på insekterne i vores område, og der skal faktisk ikke ret meget til!

På de grønne arealer langs volden kunne man enten lave gangstier, der var klippede og lade resten
af græsset vokse og så vilde blomster!

Vi kunne også lave runde øer i græsset med vilde blomster i det høje græs, men vi kunne starte med
at genetablere blomsterne langs rækken af træer bag ved min række langs med fodboldbanen, de er
sløjfede, så der nu kun er græs mellem træerne.

Og kun af hensyn til de græsklippende gartnere!!!!!!!!!!!!!

Formanden påstår, der var alt for mange hyben på det stykke, men det er mange år siden, der var
hyben langs træerne!

Inden det blev sløjfet, var der Mariehøns, Svirrefluer, Humlefluer, Bier og andre smådyr i planterne,
der groede langs træerne, nu flyver der intet som helst, for der flyver ingen insekter i dresseret
græs!!!!!!!

Forrest bag Lindestien nr. 1 var der f.eks. Løgkarse, som er værtsplante for Aurora-sommerfuglen,
men den måtte heller ikke være der, for nu skulle der plantes græs, fordi det skulle se pænt ud!

Når insekterne forsvinder, er der ingen fugle til at æde insekterne, og derfor forsvinder fuglene også,
hele økosystemet går i stykker; det hele hænger sammen, og hvis en art forsvinder, går det ud over
andre væsener i fødekæden!!!!!!

Græsplæner er grimme og unaturlige, kan vi ikke godt blive enige om, at vi skal passe bedre på den
smule natur, der er tilbage?

Og vi kan passende starte i vores eget område!

Jeg har indtegnet et par forslag, som jeg håber, vi sammen kan bruge til at være gode ved naturen,
så længe vi har den...   

Med venlig hilsen Kirsten Schwartz, Lindestien 21           KS 18.5.2021
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Katte, såfremt folk anskaffer disse og de ikke holdes inde, skal der være mulighed for at man kan
give det "gule" kort eller lignende såfremt disse er i andres haver, kravler på biler osv. Der er de sid-
ste 2 år kommet flere og flere katte til og det ses desværre på mine biler som har potemærker overalt
samt har også haft besøg af disse i min stue om sommeren, hvilket overhovedet ikke er tilfredsstil-
lende.

Mvh

Thomas Rasmussen
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Den røde farve under tag skal udgå.. vi er nu så mange som har enten overdækninger, markiser eller
andet som gør at man alligevel ikke kan se denne så den skal udgå af farve kravene.

Samtidigt vil jeg opfordre bestyrelsen til at gennemgå alle de "gamle" regler som ligger i vedtægterne
og rydde op således at det afspejler at vi altså ikke er i 1978 mere men derimod 2021.
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Der stilles forlag om at der ikke på nogen måde bruges sprøjtegifte på grundejerforneingens områder,
om det er på arbejdslørdage eller i forbindelse med evn, gartnere eller andre hyrede personer til
vedligehold af grundejerforeningens områder.

Baggrund: beskyttelse af natur/bio diversitet og begrensning af brug af for eksempel RoundUp.

Begrundelse er at der i pinsen i år blev observeret at gartneren gik rundt og sprøjtede  med RoundUp
tæt på hække og de enkeltes ejeres matrikler. Da RoundUp er på WHO og andre internationale lister
for mistanke om potentilt cancer fremkaldende effekt, RoundUp kan ikke nedbrydes i naturen og er
fundet i høje koncentrater der overstiger myndigheders retningslinier, samt at RoundUp er ved at
blive gjort forbudt i EU og i Danmark, i danmark forvente sent 2021/start 2022 i forhold til div. ny-
heder, DR/TV2 og dagblade. 

Sprøjtningen kunne reelt have skadet de enkelte matriklers blomster med mere og de enkelte ejere
kan i forbindelse med oprydning eller andet blive udsat for stoffer som potentielt kan være skadelige
for helbred.

Forslag: at Grundejerforeningens ledelse skal pålægge enhver hyret gartner/anlægsgartner eller
andre personer der skal arbejde med vedligeholdelse af grundejerforeningens områder, skal bruge
metoder/midler der ikke på nogen måde  er på nogen REACH & RoHS lister. Det pålægger enhver
der indgår i arbejdet at sikre at arbejdet udføres uden brug af nogle af disse midler, samt at finde al-
ternative sikre metoder som ikke skader miljøet.

RoHS = Restrictions of Hazardous Substances 
REACH Registration, Evaluation, Authiration and restriction of Chemicals

Rene Sparre Dueholm
Ved Lindelund 77
2605 Brøndby
Denmark
+4526200997
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GF pålægger bestyrelsen at bestræbe sig på at benytte så få og så milde bekæmpelsesmidler som
overhovedet muligt, indenfor lovens rammer, i arbejdet med vedligeholdelse af foreningens områder.

GF, bestyrelse


